ПРОЕКТ
Администрация Токарёвского муниципального округа
Токарёвского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2024                                   р.п. Токарёвка                                                 № 00

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и содержание территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 69 (в редакции № 228 от 19.02.2024)

В соответствии с Решением Совета народных депутатов Токарёвского муниципального округа от 13.12.2023 №110  «О бюджете Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство и содержание территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 №69 (в редакции № 228 от 19.02.2024).
	2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области газете «Маяк», разместить в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.toр68.ru) и на сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Никулина О.А.

Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области							 В.Н.Айдаров

	ПРИЛОЖЕНИЕ
	УТВЕЖДЕНЫ
постановлением администрации
Токарёвского  муниципального округа
от 00.00.2024 № 000

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство и содержание территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»,  утверждённую постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024  № 69 (далее – Программа).

	1. Изложить приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и содержание территории  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» к Программе в следующей редакции:

"Приложение № 2
 к муниципальной программе
"Благоустройство и содержание территории
Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области"

Перечень
			мероприятий муниципальной программы "Благоустройство и содержание территории				Токарёвского муниципального округа Тамбовской области"
	N
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

	наименование
	единица измерения
	Значение по годам реализации программы
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	Выполнение работ по спиливанию аварийных деревьев,  по улучшению санитарного состояния и т.п.
	Отдел ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество спиленных аварийных деревьев
	шт.
	2024
	150
	2024
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	2025
	150
	2025
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2026
	150
	2026
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2027
	150
	2027
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2028
	150
	2028
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2029
	150
	2029
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2030
	150
	2030
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	Итого
	10200,00
	0,00
	0,00
	10200,00
	0,00

	2
	Озеленение, приобретение и посадка деревьев и кустарников.
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации района, финансовый отдел администрации района, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество посаженных зеленых насаждений
	шт.
	2024
	1000
	2024
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00
	0,00

	2025
	1000
	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2026
	1000
	2026
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2027
	1000
	2027
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2028
	1000
	2028
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2029
	1000
	2029
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2030
	1000
	2030
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	Итого
	3400,00
	0,00
	0,00
	3400,00
	0,00

	3
	Окашивание территорий
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Площадь окошенных территорий
	га.
	2024
	300
	2024
	1300,00
	0,00
	0,00
	1300,00
	0,00

	2025
	300
	2025
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2026
	300
	2026
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2027
	300
	2027
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2028
	300
	2028
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2029
	300
	2029
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	2030
	300
	2030
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	0,00

	Итого
	10300,00
	0,00
	0,00
	10300,00
	0,00

	4
	Приобретение и содержание урн, скамеек, малых архитектурных форм.
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество приобретенных урн, скамеек, малых архитектурных форм
	шт.
	2024
	20
	2024
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2025
	20
	2025
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2026
	20
	2026
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2027
	20
	2027
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2028
	20
	2028
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2029
	20
	2029
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2030
	20
	2030
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	Итого
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00
	0,00

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Объем вывезенных отходов
	м3
	2024
	200
	2024
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2025
	200
	2025
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2026
	200
	2026
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2027
	200
	2027
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2028
	200
	2028
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2029
	200
	2029
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2030
	200
	2030
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	Итого
	7000,0
	0,00
	0,00

	7000,0
	0,00

	6
	Устройство и ремонт мест сбора твердых бытовых отходов, в том числе разработка проектно-сметной документации.
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество обустроенных мест для сбора твёрдых коммунальных отходов
	шт.
	2024
	15
	2024
	900,00
	0,00
	0,00
	900,00
	0,00

	2025
	15
	2025
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2026
	15
	2026
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2027
	15
	2027
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2028
	15
	2028
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2029
	15
	2029
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2030
	15
	2030
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	Итого
	6900,0
	0,00
	0,00

	6900,0
	0,00

	7
	Строительство, ремонт, содержание (восстановление), уличного освещения.
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.

	2024

	2024
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2025

	2025
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2026

	2026
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2027

	2027
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2028

	2028
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2029

	2029
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2030

	2030
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	Итого
	7 000,00
	0,00
	0,00
	7 000,00
	0,00

	8
	Устройство, содержание детских игровых (спортивных) площадок
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество детских игровых (спортивных) площадок в надлежащем состоянии
	шт.
	2024
	23
	2024
	1100,00
	0,00
	0,00
	1100,00
	0,00

	2025
	23
	2025
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	2026
	23
	2026
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	2027
	23
	2027
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	2028
	23
	2028
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	2029
	23
	2029
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	2030
	23
	2030
	1200,00
	0,00
	0,00
	1200,00
	0,00

	Итого
	8 300,00
	0,00
	0,00
	8 300,00
	0,0

	9
	Обеспечение надлежащего состояния и  содержание территории кладбищ
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество кладбищ
	шт..
	2024
	25
	2024
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2025
	25
	2025
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2026
	25
	2026
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2027
	25
	2027
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2028
	25
	2028
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2029
	25
	2029
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	2030
	25
	2030
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00

	Итого
	4 200,00
	0,00
	0,00
	4 200,00
	0,00

	10
	Ремонт и содержание памятников и мемориалов
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество отремонтированных памятников и мемориалов
	шт.
	2024
	0
	2024
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2025
	0
	2025
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2028
	0
	2028
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2029
	0
	2029
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	2030
	0
	2030
	350,00
	0,00
	0,00
	350,00
	0,00

	Итого
	 2 450,00
	0,00
	0,00
	 2 450,00
	0,00

	11
	Организация уличного освещения (оплата за электроэнергию)
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа.
	Количество потребляемой энергии
	кВт/час
	2024
	45000
	2024
	5 300,00
	0,00
	0,00
	5 300,00
	0,00

	2025
	45000
	2025
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	2026
	45000
	2026
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	2027
	45000
	2027
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	2028
	45000
	2028
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	2029
	45000
	2029
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	2030
	45000
	2030
	4 500,00
	0,00
	0,00
	4 500,00
	0,00

	Итого
	32 300,00
	0,00
	0,00
	32 300,00
	0,00

	12
	Содержание зон пляжного отдыха
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество обслуживаемых пляжных участков
	шт.
	2024
	2
	2024
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2025
	2
	2025
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2026
	2
	2026
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2027
	2
	2027
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2028
	2
	2028
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2029
	2
	2029
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2030
	2
	2030
	150,00
	0,00
	0,00
	150,00
	0,00

	Итого
	1 050,00
	0,00
	0,00
	1 050,00
	0,00

	13
	Праздничное оформление общественных территорий
	Отдел, ЖКХ , благоустройства и транспорта администрации муниципального округа, Финансовое управление  администрации муниципального округа, юридические и физические лица на конкурсной основе.
	Количество оформленных территорий
	шт.
	2024
	10
	2024
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2025
	10
	2025
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2026
	10
	2026
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2027
	10
	2027
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2028
	10
	2028
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2029
	10
	2029
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2030
	10
	2030
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	Итого
	7000,0
	0,00
	0,00
	7000,00
	0,00

	Итого по программе:
	2024
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	2025
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	2026
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	2027
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	2028
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	2029
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	2030
	14 500,00
	0,00
	0,00
	14 500,00
	0,00

	Итого
	101 500,00

	0,00
	0,00
	101 500,00

	0,00